יתר על כן, המבנה הריכוזי, שהנהגה טיפחה ככלי חיוני ליישום רעיון

12. א. שפירא, מפיתורי הרמ"א עד פירוק הפלמ"ח, סוגיות במאבק על הנהגה הבטחונית, 1948, תל אביב תשמ"ה (להלן: שפירא), עמ' 66-9.

13. דבורה הכהן, מדיניות הקליטה של העלייה הגדולה בישראל בשנים תש"ח-תשי"ג (1948-1953) (חיבור לקבלת תואר ד"ר), אוניברסיטת בר-אילן 1984 (להלן: הכהן), עמ' 76-64.

ה"ממלכתיות", רופף את המסגרות האידיאולוגיות הייחודיות של התנועות. בייחוד ניזוקו המפלגות שהיתה להן מערכת שירותים מפותחת שבעזרתה גייסו את חבריהן ושמרו על נאמנותם הפוליטית.